令和８年１月３１日

会員各位

一般社団法人 岐阜県空手道連盟

会   長 尾 藤 義 昭

理 事 長 山 口 定 洋

段位資格部会長 長谷川  晃

審判部会長  安 藤 隆 一

［公印省略］

令和 7年度審判講習会ならびに公認都道府県審判員新規取得審査会・

更新講習会を下記の通り実施いたしますので連絡致します。

 都道府県審判資格が本年（2026 年）３月３１日期限の方は、本講習会に

申し込みをしてください。 昨年（2025年）３月３１日期限の方も復活の申請が

可能です。

記

１． 開 催 日 ： 令和８年３月１５日（日） 午前９時００分より

２． 会 場 ： 岐阜メモリアルセンター 剣道場・第一会議室

岐阜市長良福光大野２６７５-２８

電話０５８－２３３－８８２２

■審判講習会 参加者

（１）講 師 ： 岐阜県空手道連盟 審判部会

（２）受講料 ： １名 ３，０００円

（３）日 程 ：  9：00～ 9：30 受 付  第一会議室

9：30～10：30 学科講習   〃   組手・形
10：30～     実技講習 剣 道 場 組手のみ

（４） 対象者 ： 〇各支部・道場の指導者（有資格・無資格は無制限）

      〇都道府県審判資格 新規取得者

          ※受審者の資格基準が変更になっています

      〇都道府県審判資格 更新者

（５） 持 参 品 ： 空手競技規定、審判員の規定服装

・昼食は各自で用意ください。

・全空連「空手競技規定」（ルールブック）は、当日販売はいたし

ませんので、事前に全空連マイページから各自購入下さい。

（６） 申込み ： 〇提出書類「令和７年度審判講習会参加申込書」

〇提出期限 令和８年２月２８日（土）※厳守

〇提 出 先 岐空連事務局

■都道府県審判資格 新規取得者 （組手・形とも）

（１）受審資格 ： 全空連会員であり、会員の有効期限内であること

都道府県

公認組手審判員

都道府県

公認形審判員

・公認２段以上

・満１８歳以上

・空手道歴３年以上

（空手道歴は満 15 歳より数える）

・公認４段以上

・満２０歳以上

・地区組手審判員以上

・日本ｽﾎﾟｰﾂ協会公認空手道

コｰチ１以上の資格保持者

（２）受講料・審査料 ： 組手・形とも６，０００円（当日受付時徴収）

（審査料３，０００円を含む）

（３）申し込み ： 〇提出書類①「令和７年度審判講習会参加申込書」

②「都道府県「組手」審判員講習会・審査会申込書」または

「都道府県「形」審判員講習会・審査会申込書」

③ 全空連会員が有効期限内であることの証明書

（②の申込書に貼付または添付）

  注、有効期限 2026年 3月 31日以降に限る

〇提出期限 令和８年２月２８日（土）※厳守

〇提 出 先 岐空連事務局

（４）審査内容 ： 学科試験・実技試験

（５）合否発表 ： 審査結果は後日受審者に郵送する

(６)当日の日程 ： 9：00～ 9：30 受 付  第一会議室

9：30～10：30 学科講習   〃  組手・形

10：30～11：20 筆記試験   〃  組手・形

11：25～12：30 実技練習 剣 道 場 組手のみ

13：00～    実技試験   〃  組手のみ

（７）持 参 品 ： 空手競技規定、審判員の規定服装

・昼食は各自で用意ください。

・全空連「空手競技規定」（ルールブック）は、当日販売はいたし

ませんので、事前に全空連マイページから各自購入下さい。

■都道府県審判資格 更新者 （組手・形とも）

(１)更新資格 ： ２０２６年３月３１日期限以降であること

全空連会員であり、会員の有効期限内であること

（２）受講料・更新料 ： 組手・形とも８，０００円（当日受付時徴収）

（登録料 5,000円含む。ただし全空連会員カード発行はしない）

（３）申し込み ： 〇提出書類①「令和７年度審判講習会参加申込書」

②「都道府県「組手」審判員講習会・審査会申込書」または

「都道府県「形」審判員講習会・審査会申込書」

③全空連会員が有効期限内であることの証明書

（②の申込書に貼付または添付）

  注、有効期限 2026年 3月 31日以降に限る

〇提出期限 令和８年２月２８日（土）※厳守

〇提 出 先 岐空連事務局

 (４)当日の日程 ： 9：00～ 9：30 受 付  第一会議室
9：30～10：30 学科講習   〃   組手・形

10：30～     実技講習 剣 道 場  組手のみ

（５）持 参 品 ： 空手競技規定、審判員の規定服装

・昼食は各自で用意ください。

・全空連「空手競技規定」（ルールブック）は、当日販売はいたし

ませんので、事前に全空連マイページから各自購入下さい。

【重要】

有効期限が 2025年 3 月 31日の者については、復活手数料 10,000 円を納

入することで更新が可能です。

ただし、新有効期限は 2028年 3月 31日となります。

【申込先】  〒５０４-０８３１

各務原市蘇原瑞穂町２丁目５１番地３

一般社団法人岐阜県空手道連盟

事務局 横山洋司

連絡先 ０９０-４７９６-４７９０

ＦＡＸ ０５８-３８９-２１２８

メール ksm2513y@cy.tnc.ne.jp

以上